

平成30年度

平成 30 年 4月 1日から
平成 31 年 3月 31日まで

計算書類

さいたま市西区西大宮1丁目1番地3

社会福祉法人 友和会

法人単位資金収支計算書

(自) 平成 30 年 4 月 1 日

(至) 平成 31 年 3 月 31 日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収入	保育事業収入	[123,690,000]	[122,531,740]	[1,158,260]	
	借入金利息補助金収入	[89,513]	[89,513]	[0]	
	経常経費寄附金収入	[0]	[20,000]	[△ 20,000]	
	受取利息配当金収入	[5,000]	[442]	[4,558]	
	その他の収入	[1,900,000]	[1,804,041]	[95,959]	
	事業活動収入計(1)	[125,684,513]	[124,445,736]	[1,238,777]	
	人件費支出	[90,280,000]	[89,902,691]	[377,309]	
	事業費支出	[10,920,000]	[10,674,872]	[245,128]	
	事務費支出	[13,113,870]	[12,708,244]	[405,626]	
	支払利息支出	[179,026]	[179,026]	[0]	
その他の支出	[1,300,000]	[1,263,500]	[36,500]		
事業活動支出計(2)	[115,792,896]	[114,728,333]	[1,064,563]		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	[9,891,617]	[9,717,403]	[174,214]		
施設整備等による収入	施設整備等補助金収入	[600,000]	[574,000]	[26,000]	
	施設整備等寄附金収入	[0]	[0]	[0]	
	設備資金借入金収入	[0]	[0]	[0]	
	固定資産売却収入	[0]	[0]	[0]	
	その他の施設整備等による収入	[0]	[0]	[0]	
	施設整備等収入計(4)	[600,000]	[574,000]	[26,000]	
	設備資金借入金元金償還支出	[2,268,000]	[2,268,000]	[0]	
	固定資産取得支出	[260,000]	[258,120]	[1,880]	
	固定資産除却・廃棄支出	[0]	[0]	[0]	
	ファイナンス・リース債務の返済支出	[0]	[0]	[0]	
その他の施設整備等による支出	[0]	[0]	[0]		
施設整備等支出計(5)	[2,528,000]	[2,526,120]	[1,880]		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	[△ 1,928,000]	[△ 1,952,120]	[24,120]		
その他の活動による収入	長期運営資金借入金収入	[0]	[0]	[0]	
	役員等長期借入金収入	[0]	[0]	[0]	
	長期貸付金回収収入	[0]	[0]	[0]	
	投資有価証券売却収入	[0]	[0]	[0]	
	積立資産取崩収入	[0]	[0]	[0]	
	その他の活動収入計(7)	[0]	[0]	[0]	
	長期運営資金借入金元金償還支出	[0]	[0]	[0]	
	役員等長期借入金元金償還支出	[0]	[0]	[0]	
	長期貸付金支出	[0]	[0]	[0]	
	投資有価証券取得支出	[0]	[0]	[0]	
積立資産支出	[7,500,000]	[7,500,000]	[0]		
その他の活動支出計(8)	[7,500,000]	[7,500,000]	[0]		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	[△ 7,500,000]	[△ 7,500,000]	[0]		
予備費支出(10)	[0]	[0]	[0]		
	[0]	[0]	[0]		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	[463,617]	[265,283]	[198,334]		
前期末支払資金残高(12)	39,013,090	39,013,090	0		
当期末支払資金残高(11)+(12)	[39,476,707]	[39,278,373]	[198,334]		

(注) 予備費支出△×××円は〇〇支出に充当使用した額である。

西大宮どんぐり保育園区分 資金収支計算書

(自) 平成 30 年 4 月 1 日

(至) 平成 31 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
収 入	保育事業収入	[123,690,000]	[122,531,740]	[1,158,260]	
	委託費収入	109,000,000	108,654,650	345,350	
	委託費収入	109,000,000	108,654,650	345,350	
	利用者等利用料収入	2,500,000	2,129,570	370,430	
	利用者等利用料収入(一般)	2,500,000	2,129,570	370,430	
	その他の事業収入	12,190,000	11,747,520	442,480	
	補助金事業収入(公費)	11,500,000	11,295,370	204,630	
	補助金事業収入(一般)	690,000	452,150	237,850	
	借入金利息補助金収入	[89,513]	[89,513]	[0]	
	経常経費寄附金収入	[0]	[20,000]	[△ 20,000]	
	受取利息配当金収入	[5,000]	[442]	[4,558]	
	その他の収入	[1,900,000]	[1,804,041]	[95,959]	
	受入研修費収入	100,000	95,000	5,000	
	利用者等外給食費収入	1,300,000	1,291,250	8,750	
	雑収入	500,000	417,791	82,209	
	事業活動収入計(1)	[125,684,513]	[124,445,736]	[1,238,777]	
	事 業 活 動 に よ る 収 支	人件費支出	[90,280,000]	[89,902,691]	[377,309]
役員報酬支出		100,000	50,000	50,000	
職員給料支出		47,150,000	47,009,907	140,093	
職員賞与支出		11,800,000	11,755,681	44,319	
非常勤職員給与支出		21,000,000	20,923,608	76,392	
退職給付支出		630,000	623,000	7,000	
法定福利費支出		9,600,000	9,540,495	59,505	
事業費支出		[10,920,000]	[10,674,872]	[245,128]	
給食費支出		4,070,000	4,063,335	6,665	
保健衛生費支出		450,000	379,017	70,983	
保育材料費支出		1,880,000	1,874,934	5,066	
水道光熱費支出		2,850,000	2,762,805	87,195	
消耗器具備品費支出		1,600,000	1,550,231	49,769	
保険料支出		50,000	33,750	16,250	
賃借料支出		20,000	10,800	9,200	
事務費支出		[13,113,870]	[12,708,244]	[405,626]	
福利厚生費支出		500,000	358,205	141,795	
旅費交通費支出		100,000	67,468	32,532	
研修研究費支出		30,000	14,488	15,512	
事務消耗品費支出		440,000	437,990	2,010	
修繕費支出		600,000	590,760	9,240	
通信運搬費支出		220,000	201,638	18,362	
業務委託費支出		2,330,000	2,327,046	2,954	
手数料支出		480,000	336,428	143,572	
保険料支出		80,000	77,244	2,756	
賃借料支出		351,000	350,028	972	
土地・建物賃借料支出		6,972,870	6,963,421	9,449	
租税公課支出		10,000	1,200	8,800	
保守料支出		900,000	888,634	11,366	
諸会費支出		40,000	40,000	0	
雑支出	60,000	53,694	6,306		
支払利息支出	[179,026]	[179,026]	[0]		
その他の支出	[1,300,000]	[1,263,500]	[36,500]		

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
支 出	利用者等外給食費支出	1,300,000	1,263,500	36,500	
	事業活動支出計(2)	[115,792,896]	[114,728,333]	[1,064,563]	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	[9,891,617]	[9,717,403]	[174,214]	
施 設 整 備 等 に よ る 支 出	施設整備等補助金収入	[600,000]	[574,000]	[26,000]	
	施設整備等補助金収入	600,000	574,000	26,000	
	施設整備等寄附金収入	[0]	[0]	[0]	
	設備資金借入金収入	[0]	[0]	[0]	
	固定資産売却収入	[0]	[0]	[0]	
	その他の施設整備等による収入	[0]	[0]	[0]	
	施設整備等収入計(4)	[600,000]	[574,000]	[26,000]	
	設備資金借入金元金償還支出	[2,268,000]	[2,268,000]	[0]	
	固定資産取得支出	[260,000]	[258,120]	[1,880]	
	器具及び備品取得支出	260,000	258,120	1,880	
支 出	固定資産除却・廃棄支出	[0]	[0]	[0]	
	ファイナンス・リース債務の返済支出	[0]	[0]	[0]	
	その他の施設整備等による支出	[0]	[0]	[0]	
	施設整備等支出計(5)	[2,528,000]	[2,526,120]	[1,880]	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	[△ 1,928,000]	[△ 1,952,120]	[24,120]	
そ の 他 の 活 動 に よ る 支 出	長期運営資金借入金収入	[0]	[0]	[0]	
	役員等長期借入金収入	[0]	[0]	[0]	
	長期貸付金回収収入	[0]	[0]	[0]	
	投資有価証券売却収入	[0]	[0]	[0]	
	積立資産取崩収入	[0]	[0]	[0]	
	その他の活動収入計(7)	[0]	[0]	[0]	
支 出	長期運営資金借入金元金償還支出	[0]	[0]	[0]	
	役員等長期借入金元金償還支出	[0]	[0]	[0]	
	長期貸付金支出	[0]	[0]	[0]	
	投資有価証券取得支出	[0]	[0]	[0]	
	積立資産支出	[7,500,000]	[7,500,000]	[0]	
保育所施設・設備整備積立資産支出	7,500,000	7,500,000	0		
その他の活動支出計(8)	[7,500,000]	[7,500,000]	[0]		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	[△ 7,500,000]	[△ 7,500,000]	[0]		
予備費支出(10)	[0]	[0]	[0]		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	[463,617]	[265,283]	[198,334]		
前期末支払資金残高(12)	39,013,090	39,013,090	0		
当期末支払資金残高(11)+(12)	[39,476,707]	[39,278,373]	[198,334]		

(注) 予備費支出△×××円は〇〇支出に充当使用した額である。

法人単位事業活動計算書

(自) 平成 30 年 4 月 1 日 (至) 平成 31 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	保育事業収益	[122,531,740]	[122,614,010]	[△ 82,270]
	経常経費寄附金収益	[20,000]	[0]	[20,000]
	その他の収益	[0]	[0]	[0]
	サービス活動収益計(1)	[122,551,740]	[122,614,010]	[△ 62,270]
	人件費	[89,902,691]	[74,844,256]	[15,058,435]
	事業費	[10,674,872]	[11,041,401]	[△ 366,529]
	事務費	[12,852,002]	[12,106,298]	[745,704]
	減価償却費	[13,252,354]	[13,002,878]	[249,476]
	国庫補助金等特別積立金取崩額	[△ 10,903,200]	[△ 10,582,333]	[△ 320,867]
	サービス活動費用計(2)	[115,778,719]	[100,412,500]	[15,366,219]
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	[6,773,021]	[22,201,510]	[△ 15,428,489]	
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	[89,513]	[94,615]	[△ 5,102]
	受取利息配当金収益	[442]	[400]	[42]
	有価証券売却益	[0]	[0]	[0]
	投資有価証券売却益	[0]	[0]	[0]
	積立資産評価益	[0]	[0]	[0]
	その他のサービス活動外収益	[1,804,041]	[1,453,846]	[350,195]
	サービス活動外収益計(4)	[1,893,996]	[1,548,861]	[345,135]
	支払利息	[179,026]	[189,230]	[△ 10,204]
	有価証券売却損	[0]	[0]	[0]
	投資有価証券売却損	[0]	[0]	[0]
積立資産評価損	[0]	[0]	[0]	
その他のサービス活動外費用	[1,263,500]	[1,111,000]	[152,500]	
サービス活動外費用計(5)	[1,442,526]	[1,300,230]	[142,296]	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	[451,470]	[248,631]	[202,839]	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	[7,224,491]	[22,450,141]	[△ 15,225,650]	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	[574,000]	[0]	[574,000]
	施設整備等寄附金収益	[0]	[0]	[0]
	固定資産売却益	[0]	[0]	[0]
	特別収益計(8)	[574,000]	[0]	[574,000]
	基本金組入額	[0]	[0]	[0]
固定資産売却損・処分損	[0]	[0]	[0]	
国庫補助金等特別積立金積立額	[574,000]	[0]	[574,000]	
特別費用計(9)	[574,000]	[0]	[574,000]	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	[0]	[0]	[0]	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	[7,224,491]	[22,450,141]	[△ 15,225,650]	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	[35,631,636]	[27,681,495]	[7,950,141]
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	[42,856,127]	[50,131,636]	[△ 7,275,509]
	基本金取崩額(14)	[0]	[0]	[0]
	その他の積立金取崩額(15)	[0]	[0]	[0]
	その他の積立金積立額(16)	[7,500,000]	[14,500,000]	[△ 7,000,000]
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	[35,356,127]	[35,631,636]	[△ 275,509]	

西大宮どんぐり保育園区分 事業活動計算書

(自) 平成 30 年 4 月 1 日 (至) 平成 31 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	保育事業収益	[122,531,740]	[122,614,010]	[△ 82,270]
	委託費収益	108,654,650	109,891,410	△ 1,236,760
	委託費収益	108,654,650	109,891,410	△ 1,236,760
	利用者等利用料収益	2,129,570	2,024,380	105,190
	利用者等利用料収益(一般)	2,129,570	2,024,380	105,190
	その他の事業収益	11,747,520	10,698,220	1,049,300
	補助金事業収益(公費)	11,295,370	10,103,370	1,192,000
	補助金事業収益(一般)	452,150	594,850	△ 142,700
	経常経費寄附金収益	[20,000]	[0]	[20,000]
	その他の収益	[0]	[0]	[0]
	サービス活動収益計(1)	[122,551,740]	[122,614,010]	[△ 62,270]
サービス活動増減の部 費用	人件費	[89,902,691]	[74,844,256]	[15,058,435]
	役員報酬	50,000	65,000	△ 15,000
	職員給料	47,009,907	36,869,811	10,140,096
	職員賞与	11,755,681	8,829,320	2,926,361
	非常勤職員給与	20,923,608	21,633,799	△ 710,191
	退職給付費用	623,000	667,500	△ 44,500
	退職給付費用	623,000	667,500	△ 44,500
	法定福利費	9,540,495	6,778,826	2,761,669
	事業費	[10,674,872]	[11,041,401]	[△ 366,529]
	給食費	4,063,335	4,130,750	△ 67,415
	保健衛生費	379,017	368,824	10,193
	保育材料費	1,874,934	1,880,572	△ 5,638
	水道光熱費	2,762,805	2,695,286	67,519
	消耗器具備品費	1,550,231	1,932,219	△ 381,988
	保険料	33,750	33,750	0
	賃借料	10,800	0	10,800
	事務費	[12,852,002]	[12,106,298]	[745,704]
	福利厚生費	358,205	487,008	△ 128,803
	旅費交通費	67,468	77,710	△ 10,242
	研修研究費	14,488	20,408	△ 5,920
	事務消耗品費	437,990	220,748	217,242
	印刷製本費	0	2,440	△ 2,440
	修繕費	590,760	350,284	240,476
	通信運搬費	201,638	183,346	18,292
	会議費	0	7,671	△ 7,671
	広報費	0	90,720	△ 90,720
	業務委託費	2,327,046	2,000,068	326,978
	手数料	336,428	359,100	△ 22,672
	保険料	221,002	203,758	17,244
	賃借料	350,028	298,620	51,408
	土地・建物賃借料	6,963,421	6,872,244	91,177
	租税公課	1,200	2,400	△ 1,200
	保守料	888,634	837,216	51,418
諸会費	40,000	40,000	0	
雑費	53,694	52,557	1,137	
減価償却費	[13,252,354]	[13,002,878]	[249,476]	
国庫補助金等特別積立金取崩額	[△ 10,903,200]	[△ 10,582,333]	[△ 320,867]	
	サービス活動費用計(2)	[115,778,719]	[100,412,500]	[15,366,219]

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	[6,773,021]	[22,201,510]	[△ 15,428,489]
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	借入金利息補助金収益	[89,513]	[94,615]	[△ 5,102]
	受取利息配当金収益	[442]	[400]	[42]
	有価証券売却益	[0]	[0]	[0]
	投資有価証券売却益	[0]	[0]	[0]
	積立資産評価益	[0]	[0]	[0]
	その他のサービス活動外収益	[1,804,041]	[1,453,846]	[350,195]
	受入研修費収益	[95,000]	[12,000]	[83,000]
	利用者等外給食収益	[1,291,250]	[1,117,750]	[173,500]
	雑収益	[417,791]	[324,096]	[93,695]
	サービス活動外収益計(4)	[1,893,996]	[1,548,861]	[345,135]
増 減 の 費 用	支払利息	[179,026]	[189,230]	[△ 10,204]
	有価証券売却損	[0]	[0]	[0]
	投資有価証券売却損	[0]	[0]	[0]
	積立資産評価損	[0]	[0]	[0]
	その他のサービス活動外費用	[1,263,500]	[1,111,000]	[152,500]
	利用者等外給食費	[1,263,500]	[1,111,000]	[152,500]
サービス活動外費用計(5)	[1,442,526]	[1,300,230]	[142,296]	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	[451,470]	[248,631]	[202,839]	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	[7,224,491]	[22,450,141]	[△ 15,225,650]	
特 別 増 減 の 部	施設整備等補助金収益	[574,000]	[0]	[574,000]
	施設整備等補助金収益	[574,000]	[0]	[574,000]
	施設整備等寄附金収益	[0]	[0]	[0]
	固定資産売却益	[0]	[0]	[0]
	特別収益計(8)	[574,000]	[0]	[574,000]
増 減 の 費 用	基本金組入額	[0]	[0]	[0]
	固定資産売却損・処分損	[0]	[0]	[0]
	国庫補助金等特別積立金積立額	[574,000]	[0]	[574,000]
特別費用計(9)	[574,000]	[0]	[574,000]	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	[0]	[0]	[0]	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	[7,224,491]	[22,450,141]	[△ 15,225,650]	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	[35,631,636]	[27,681,495]	[7,950,141]
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	[42,856,127]	[50,131,636]	[△ 7,275,509]
	基本金取崩額(14)	[0]	[0]	[0]
	その他の積立金取崩額(15)	[0]	[0]	[0]
	その他の積立金積立額(16)	[7,500,000]	[14,500,000]	[△ 7,000,000]
保育所施設・設備整備積立金積立額	[7,500,000]	[14,500,000]	[△ 7,000,000]	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	[35,356,127]	[35,631,636]	[△ 275,509]	

法人単位貸借対照表

平成 31 年 3 月31 日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	[48,658,190]	[52,072,116]	[△ 3,413,926]	流動負債	[11,504,059]	[15,183,268]	[△ 3,679,209]
現金預金	39,012,083	48,769,106	△ 9,757,023	事業未払金	8,387,607	12,344,320	△ 3,956,713
事業未収金	4,310,150	954,580	3,355,570	1年以内返済予定設備			
未収補助金	4,416,883	1,631,985	2,784,898	資金借入金	2,268,000	2,268,000	0
前払費用	775,316	572,687	202,629	預り金	9,715	4,663	5,052
1年以内回収予定長期				職員預り金	838,737	490,385	348,352
前払費用	143,758	143,758	0	仮受金	0	75,900	△ 75,900
固定資産	[246,001,182]	[251,639,174]	[△ 5,637,992]	固定負債	[36,288,000]	[38,556,000]	[△ 2,268,000]
基本財産	[191,619,841]	[200,817,312]	[△ 9,197,471]	設備資金借入金	36,288,000	38,556,000	△ 2,268,000
建物	191,619,841	200,817,312	△ 9,197,471	負債の部合計	[47,792,059]	[53,739,268]	[△ 5,947,209]
その他の固定資産	[54,381,341]	[50,821,862]	[3,559,479]	純 資 産 の 部			
構築物	20,553,150	22,292,284	△ 1,739,134	基本金	[10,300,000]	[10,300,000]	[0]
器具及び備品	6,454,269	8,386,567	△ 1,932,298	国庫補助金等特別積立金	[179,211,186]	[189,540,386]	[△ 10,329,200]
権利	900,634	976,156	△ 75,522	その他の積立金	[22,000,000]	[14,500,000]	[7,500,000]
ソフトウェア	103,772	153,581	△ 49,809	保育所施設・設備整備			
保育所施設・設備整備				積立金	22,000,000	14,500,000	7,500,000
積立資産	22,000,000	14,500,000	7,500,000	次期繰越活動増減差額	[35,356,127]	[35,631,636]	[△ 275,509]
差入保証金	4,082,000	4,082,000	0	(うち当期活動増減差額)	7,224,491	22,450,141	△ 15,225,650
長期前払費用	287,516	431,274	△ 143,758	純資産の部合計	[246,867,313]	[249,972,022]	[△ 3,104,709]
資産の部合計	294,659,372	303,711,290	△ 9,051,918	負債及び純資産の部合計	294,659,372	303,711,290	△ 9,051,918

西大宮どんぐり保育園区分 貸借対照表

平成 31 年 3 月31 日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	[48,658,190]	[52,072,116]	[△ 3,413,926]	流動負債	[11,504,059]	[15,183,268]	[△ 3,679,209]
現金預金	39,012,083	48,769,106	△ 9,757,023	事業未払金	8,387,607	12,344,320	△ 3,956,713
事業未収金	4,310,150	954,580	3,355,570	1年以内返済予定設備			
未収補助金	4,416,883	1,631,985	2,784,898	資金借入金	2,268,000	2,268,000	0
前払費用	775,316	572,687	202,629	預り金	9,715	4,663	5,052
1年以内回収予定長期				職員預り金	838,737	490,385	348,352
前払費用	143,758	143,758	0	仮受金	0	75,900	△ 75,900
固定資産	[246,001,182]	[251,639,174]	[△ 5,637,992]	固定負債	[36,288,000]	[38,556,000]	[△ 2,268,000]
基本財産	[191,619,841]	[200,817,312]	[△ 9,197,471]	設備資金借入金	36,288,000	38,556,000	△ 2,268,000
建物	191,619,841	200,817,312	△ 9,197,471	負債の部合計	[47,792,059]	[53,739,268]	[△ 5,947,209]
その他の固定資産	[54,381,341]	[50,821,862]	[3,559,479]	純 資 産 の 部			
構築物	20,553,150	22,292,284	△ 1,739,134	基本金	[10,300,000]	[10,300,000]	[0]
器具及び備品	6,454,269	8,386,567	△ 1,932,298	国庫補助金等特別積立金	[179,211,186]	[189,540,386]	[△ 10,329,200]
権利	900,634	976,156	△ 75,522	その他の積立金	[22,000,000]	[14,500,000]	[7,500,000]
ソフトウェア	103,772	153,581	△ 49,809	保育所施設・設備整備			
保育所施設・設備整備				積立金	22,000,000	14,500,000	7,500,000
積立資産	22,000,000	14,500,000	7,500,000	次期繰越活動増減差額	[35,356,127]	[35,631,636]	[△ 275,509]
差入保証金	4,082,000	4,082,000	0	(うち当期活動増減差額)	7,224,491	22,450,141	△ 15,225,650
長期前払費用	287,516	431,274	△ 143,758	純資産の部合計	[246,867,313]	[249,972,022]	[△ 3,104,709]
資産の部合計	294,659,372	303,711,290	△ 9,051,918	負債及び純資産の部合計	294,659,372	303,711,290	△ 9,051,918